各 位                                                   2019年7月23日

株式会社  三 重 銀 行

｢知財財産評価書｣を活用した事業性評価による融資の取組みについて

 株式会社三重銀行（本店：四日市市、頭取：渡辺 三憲）は、株式会社オプティ(本社：四日市市、代表取

締役：猪野栄一氏)に対して、｢知財財産評価書｣を活用して事業性評価を行い、資金のご支援を実施しまし

たのでお知らせします。

｢知財財産評価書｣は、第三者の専門評価機関が企業の特許等の知的財産を評価するもので、金融機関

が取引先事業者さまの知的財産を活用したビジネスを適切に評価するためのものです。

当行では、｢知財財産評価書｣に基づいて、同社のビジネスについて事業性評価を評価し、円滑な資金

調達のサポートを実施しました。当行では、取引先事業者さまの事業性を適正に評価し、資金調達のサポ

ートとともに本業支援を行うことで、地域経済の活性化に貢献してまいります。

【株式会社オプティの概要】

企業名 株式会社オプティ

代表者 猪野 栄一

所在地 三重県三重郡川越町大字高松１３３

設立 １９８６年９月

主な事業内容 尿素水の製造、販売

尿素水製造装置および付帯品の販売

資本金 １０百万円

売上高 ６２４百万円(２０１９年２月期実績)

事業の特色 当社は、独自の高品位尿素水「エコツーライトアドブルー」の製法技術（特

許取得）を有しています。自動車排ガス規制など環境対策が進む環境下、

ディーゼルエンジンから排出される窒素酸化物（NOx）削減に貢献する尿素

ＳＣＲシステムのユーザに対して、マフラーの詰まりを抑制する点で訴求力

のある商品を製造・販売しています。

【本件に関するお問い合わせ先】

営業企画部 高橋  ＴＥＬ（059）－354－7120